
l,

Darovací smlouva i, ó,sm i R ,, '

I,
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sidlení:
zastoupen:

28. října 117, 702 18 Ostrava

kraje Hasičský záchrar|ný sbor "'aje
70890692 '_
CZ70890692 EVIDENCE SMLUV
Česká spořitelna, a.s. hm'k 'm' r'r t0Z/ -"
27-1650676349/0800 poř,čIslo rok doSa o!nér.í

l
l

l

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

(dále jen ,,dárce") Ev. Cislo v SSD

,2. Česká republ"ka - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sÍdlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupen: plk. Ing. Radimeni Kuchařem, nániěstkem ředitele pro IZS a

operační řIzení, statutárním zástupceni HZS Moravskoslezského
kraje

IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátceni DPH)
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 1933881/0710

(dále jen ,,obdarovaný")

II.
Základní ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto sn¶ouvou n,eupravená se řídí přis|ušnýmj ustanoveními občanského zákoníku.

2. Sn"duvn1 strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, Že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku:

· 4 ks pamětních desek k projektům ,,Nákup prvosledových hasičských vozidel se
speciální IT technikou", ,,Nákup hasičských vozidel pro výrobu a dopravu pěny",
,,Nákup hasičské výškové techniky" a ,,Nákup dopravních automobilů pro jednotky
požární ochrany v celkové účetní hodnotě 8.712 KČ vC. DPH,

· 1 ks technického autonlobi|u se soupravou vysokotlakého řezacího a hasÍcÍho
zařízení vC. pňsluŠenství - TA MB SPRINTER 513 COl 4*2 COBRA v účetní
hodnotě 2,644.160,97 KČ vC. DPH,

· 1 ks 3D modelu IBC ve vitríně v účetní hodnotě 58.750 KČ vC, DPH,
2, Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 1 tohoto článku

snilouvy (dále jen ,,předmět daru") obdarovanému. obdarovaný tento dar přijímá.

1



3. Účetní hodnota předmětu daru činí 2.711.622,97 KČ (slovy: dva miliony sedni set
jedenáct tisíc šest set dvacet dva korun českých a devadesát sedni haléřů).

IV.
Účel smlouvy

ÚČe|en) této smlouvy je vybavení HasiČského záchranného sboru Moravskoslezského
kraje nezbytným vy'bavenÍni z důvodu 7kva|itnění jeho činnosti při řeŠení mimořádných
událostL

V.
Převod vlastnictví

' · 1. Vlastnictví k předmětu daru se převádí na obdarovaného oka|nžiken1 předáni předniětu
daru dárceni obdarovanému.

2. O předání předmětu daru bude vyhotoven předávací protokol.

VI.
Stav předmětu daru

Obdarovaný se seznámil se staveni předmětu daru a potvrzuje, že na něni neshledal
Žádné .vady, které by bránily jeho přijetí

VII.
Práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předniět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy
dle ČI. IV této smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy uzavřít na své
náklady s pojišťovnou pojistnou sn¶ouvu v rozsahu all risk na 1 ks technického
automobilu se soupravou vysokotlakého řezacího a hasÍcÍho zařIzenI vC. přÍs|ušenství - TA
MB SPRINTER 513 COl 4*2 COBRA, a mít jej pojištěn v tomto rozsahu po celou dobu
jeho užIvánL .

t3, Obdarovaný nehi oprávněn bez souhlasu dárce po dobu pěti let od nabyti účinnosti této
sínbuvy přéůést předmět daru do vlastnictví jiného subjektu.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dneni, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto sniluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak, v takovén)
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru smluv
obdarovaným.

2, obdarovaný je povinen dárce informovat o zveřejnění smlouvy v registru sn¶uv zprávou
o zveřejnění smlouvy, a to nejpozději do tři dnů od jejího zveřejnění. obdarovaný zašle
informaci o zveřejněni na e-mailové adresy:

2



3. Smluvní strany shoclně prohlašuji, Že si smlouvu přeci jejÍni pocipisen) přečetly, že byla
uzavřena po vzájen"méni projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě, vážně
a srozunNtelně a že se dohodly o celém jejíni obsahu, což stvrzují svýnii podpisy.

4, Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží dárce a
jedno vyhotovení obdarovaný.

5. Připadné změny a doplňky této snilouvy budou smluvní strany řešit písemnýnú
a vzestupně čÍs|ovanýnli dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

6. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejněni v registru smluv ve sn)ys|u zákona o registru
smluv, provede v souladu se zákoneni obdarovaný.

7, Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárceín zpracovávány pouze pro účely
' plněni práv a povinností vyp|ývajicich z této smlouvy; k jiným úČe|ůn) nebudou tyto

osobní údaje dárcem použity, Obě snduvní strany při zpracovávání osobních údajů
dodržují platné právni předpisy, Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na ofíciá|ních webových stránkách smluvních stran

8. DoloŽka platnosti právního jednání dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů' O uzavření této sndouvy rozhodlo zastupitelstvo
Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 6/484 ze dne 16, 12. 2021.

,12, 2021
V Ostrave dne

Zz ,1Z
V Ostravě dne

hejtman Moravskoslezského kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

plk. Ing. Radim Kuchař
náměstek ředitele pro IZS a operační řízení,

statutární zástupce
HZS Moravskoslezského kraje

3

,.. d 1./')


